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CALENDARIO  de EVALUACIONES[image: http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSKeatRZMONvA6t7vwu9aPOW8eYQcw-2HjQrDjhB_QMBCWam9UF]

    
Profesor Jefe:      María José Vidal                                             Curso: 1°A
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3



	6
	7
	8
	9
	10




	13
	14
	15
	16
	17




	20
	21
	22
	23
	24






	27
	28
Prueba de inglés colores. clima: sunny, cloudy, windy rainy. numeros del 1 a las 10 emociones: happy, sad, scared, angry.
	29 


	30
	31






	3 abril
Control matemática:
Números del 1 al 10
Comparación de números

	4 abril
	5 abril

	6 abril
Control Lenguaje: Las vocales.


	7 abril

Feriado







Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe:      Francisca Sepúlveda                                          Curso: 1°B
Mes:    Marzo – 2023


	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3





	6
	7
	8
	9
	10





	13
	14
	15
	16
	17





	20
	21
	22
	23
	24






	27
	28
Prueba de inglés colores. clima: sunny, cloudy, windy rainy. numeros del 1 a las 10 emociones: happy, sad, scared, angry.
	29

	30
	31






	3 abril
Control matemática:
Números del 1 al 10
Comparación de números


	4 abril

	5 abril
Control Lenguaje: Las vocales.
	6 abril

	7 abril

Feriado









Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Tamara Carrasco                                                Curso: 2A
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3


	6
	7
	8
	9
	10


	13
	14
	15
	16
	17


	20
	21
	22
Evaluación DIA: Lectura
	23
CIENCIAS NATURALES
OA1/ ARTES VISUALES OA1

Trabajo práctico
Materiales:
Hoja de block N° 99, pegamento, tijeras, recortes de animales vertebrados e invertebrados
	24
Evaluación  DIA: Actividad Socioemocional



	27
MÚSICA 
OA4
Trabajo práctico
Juegos rítmicos
	28 
INGLÉS
Evaluación escrita.
Contenidos:
Colors: red, blue, green, yellow, pink, purple, orange, brown, black, white
Numbers from 1 to 20
Family: mum, dad, sister, brother, granny, grandad, cousin, auntie, uncle.
Seasons: summer, autumn, winter, spring.
	29
TECNOLOGÍA
OA1
Trabajo Práctico
Materiales: 
Lápices de colores, tijeras y pegamento.
	30


	31
MATEMÁTICA OA3
Evaluación sumativa.
Números del 0-20:
- Interpretación
-Lectura y escritura.
-Relaciones de orden.



	3 abril
LENGUAJE
OA10, OA13
Evaluación escrita
Lectura y escritura


	4 abril
	5 abril
HISTORIA
OA14
Trabajo Práctico
Materiales:
Hoja de cartulina de color (tamaño block)
Lápices scriptos
Plumón negro
	6 abril

	7 abril

Feriado






Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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    Profesor Jefe: Nuria Camps                                                 Curso: 2B
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3



	6
	7
	8
	9
	10



	13
	14
	15
	16


	17


	20
	21
	22
Evaluación DIA: Lectura
	23
CIENCIAS NATURALES
OA1/ ARTES VISUALES OA1
Trabajo práctico
Materiales:
Hoja de block N° 99, pegamento, tijeras, recortes de animales vertebrados e invertebrados
	24
Evaluación  DIA: Actividad Socioemocional



	27
MÚSICA 
OA4
Trabajo práctico
Juegos rítmicos
	28
INGLÉS
Evaluación escrita.
 Contenidos:
Colors: red, blue, green, yellow, pink, purple, orange, brown, black, white
Numbers from 1 to 20
Family: mum, dad, sister, brother, granny, grandad, cousin, auntie, uncle.
Seasons: summer, autumn, winter, spring.
	29
TECNOLOGÍA
OA1
Trabajo Práctico
Materiales: 
Lápices de colores, tijeras y pegamento.


	30
	31
MATEMÁTICA OA3
Evaluación sumativa.
Números del 0-20:
- Interpretación
-Lectura y escritura.
-Relaciones de orden.


	3 abril
LENGUAJE
OA10, OA13
Evaluación escrita
Lectura y escritura



	4 abril
	5 abril
HISTORIA
OA14
Trabajo Práctico
Materiales:
Hoja de cartulina de color (tamaño block)
Lápices scriptos
Plumón negro.
	6 abril

	7 abril
Feriado





Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Claudia Letelier                                            Curso: 3° A
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6
	7
	8
	9
	10




	13
	14
	15
	16
	17




	20
	21
	22
	23
DIA Lenguaje.
	24
DIA
Matemática.



	27
	28
	29
Inglés.
Unit 0
Artes.
Paisaje natural y cultural.
Estuche completo.
Croquera.

	30

	31
Tecnología.
Comienzo
Proyecto tecnológico.

	3 abril
Ed. Física.
Unidad 0


	4 abril
Matemática
Valor posicional
Adición y sustracción con y sin reserva.
	5 abril
Lenguaje
Prueba “ Al mal tiempo buena cara”
	6 abril
	7 abril

Feriado







Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Marta Salinas                                              Curso:3° B
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6
	7
	8
	9
	10




	13
	14
	15
	16
	17




	20
	21
	22
	23
DIA Lenguaje.
	24
DIA
Matemática.




	27
Artes.
Paisaje natural y cultural.
Estuche completo.
Croquera.
	28

	29

	30
Tecnología.
Comienzo
Proyecto tecnológico.
	31
Inglés
Unit 0





	3 abril
Ed. Física.
Unidad 0



	4 abril
Matemática
Valor posicional
Adición y sustracción con y sin reserva.
	5 abril
Lenguaje
Prueba “ Al mal tiempo buena cara”
	6 abril
	7 abril

Feriado







Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Paola Bevilacqua                                            Curso: 4° A
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3
[image: http://3.bp.blogspot.com/-LvnQotB5o3w/U9wbEb-1YRI/AAAAAAAAAGQ/XlWnkd6xJWs/s1600/pizzaron.jpg]

	6
	7
	8
	9
	10


	13
	14
	15
	16
	17






	20
	21
Aplicación Prueba Ministerial DIA
Socioemocional
	22
Trabajo práctico (rúbrica) coef. 1 Historia
U0 OA_16

	23
Aplicación Prueba Ministerial DIA
Lenguaje

	24
Aplicación Prueba Ministerial DIA
Matemática



	27
Prueba coef. 1
STARTER UNIT TEST
(Date: fechas)
	28 Prueba coef. 1
     Lenguaje
U0 OA_04 OA_06
Trabajo práctico coef. 1 Artes
U0 OA_02
	29 Prueba coef. 1 
              Música
U0 OA_02
Guía Aplicación coef. 1 Ciencias
U0 OA_09
	30
Prueba coef. 1 Matemática
U0 OA_06

	31   Ev. coef. 1
Libro “El lugar más bonito del mundo”
Prueba coef. 1 Tecnología
U0 OA_01

	3 abril

	4 abril
	5 abril
	6 abril


	7 abril
[image: http://frasesparaelamor.com/wp-content/uploads/2013/03/viernes-santo.jpg]





Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe:    Patricia Casanova                                        Curso: 4° B
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6
	7
	8
	9
	10





	13
	14
	15
	16
	17





	20
	21
Evaluación DIA matemática
	22
	23
Cuestionario socioemocional
	24
Evaluación DIA Lenguaje




	27
	28
	29
Prueba de inglés.
unidad 0.

	30
	31
Lenguaje
Comprensión lectora





	3 abril

	4 abril
HISTORIA
Derechos del niño
Convivencia escolar
	5 abril
Música

	6 abril
MATEMÁTICA
Resolución de problemas
Operatoria

	7 abril

Feriado







Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Pamela Amigo                                           Curso: 5° A
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6
	7
	8
	9
	10




	13
	14
	15
	
	17




	20
Evaluación DÍA 
Matemática
	21
	22
	23
Evaluación DIA Escritura
	24
Evaluación DIA Historia



	27
	28
	29
Evaluación DÍA Lectura



	30
English test
Expressing ages, physical appearances, family members, reading and listening comprehension.
	31
Evaluación Historia
Civilizaciones americanas





	3 abril
Evaluación Ciencias Naturales (OA 1) : Ecosistema
Adaptaciones

	4 abril

	5 abril

	6 abril

	7 abril

Feriado








Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Andrea Peña                                            Curso: 5°B              Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6
	7
	8
	9
	10




	13
	14
	15
	16
	17




	20
	21
	22
MÚSICA
OA 1
IDENTIFICAR Y CANTAR NOTAS MUSICALES

EVALUACIÓN DÍA MATEMÁTICA

“ACTO CÍVICO
DIA MUNDIAL DEL AGUA”
	23
EVALUACIÓN DIA HISTORIA

	24
ARTES VISUALES
OA 1
FORMAS CERRADAS
Y ABIERTAS




	27
	28
LENGUAJE
EVALUACIÓN DIA
LECTURA 


Prueba de inglés unidad 0

	29
CUESTIONARIO SOCIOE-MOCIONAL


	30
HISTORIA 
PRIMERAS CIVILIZACIONES
	31
LENGUAJE
EVALUACIÓN DIA
ESCRITURA




	3 abril


	4 abril
OA 14
OA 4
LECTURA 
TRABAJO PRÁCTICO


	5 abril



	6 abril

	7 abril

Feriado






Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Omar Baquedano                                        Curso: 5°C
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3



	6
	7
	8
	9
	10



	13
	14
	15
	16
	17



	20
	21
Evaluación DIA Matemática


	22
	23
Evaluación DIA
Historia

	24




	27


	28
Prueba de Ingles
Starter Unit
OA: 1,5,14

Evaluación DIA escritura
	29
Evaluación DÍA Lectura

	30
Prueba de Historia OA:0
	31

	3 abril

Prueba ciencias
Ecosistema y adaptaciones
	4 abril
	5 abril
Evaluación      de Música
Notas musicales y lectura de pentagrama
	6 abril

Evaluación Artes Visuales
Línea y Color
	7 abril

Feriado




Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Gabriela Bravo                                                      Curso: 6° A
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6




	7
	8
	9
	10




	13




	14
	15
	16
	17




	20
	21
	22
	23
-DIA Socioemocional
	24
-DIA matemática




	27
-Evaluación Ed. Física

-Evaluación Inglés 
(OA 1 – 5)
	28


	29
DIA Lectura


	30
-DIA Escritura
-Día Historia


	31





	3 abril
	4 abril
-Evaluación Artes (OA 4)
Impresionismo

-Evaluación Historia:
Sociedad Colonial
	5 abril
-Evaluación Ciencias naturales
“El agua” (OA 4)

-Trabajo práctico Tecnología
Rediseño tecnológico 
(OA 1)
	6 abril
-Evaluación Lectura complementaria
“El diario de Greg” (OA 8)

-Evaluación Música (OA 4)
Lectura de pentagrama

	7 abril

Feriado






Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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Profesor Jefe: Scarlette Oróstegui                                                   Curso: 6° B
Mes:    Marzo – 2023

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	
	
	
	3




	6




	7
	8
	9
	10




	13




	14
	15
	16
	17




	20
	21
DIA matemática
	22
	23
	24





	27
-Evaluación Ed. Física

-Evaluación Inglés 
(OA 1 – 5)
	28


	29
-DIA Socioemocional


	30
DIA Lectura

DIA Historia



	31
-Trabajo práctico Tecnología
Rediseño tecnológico 
(OA 1)
DIA Escritura


	3 abril

-Evaluación Música (OA 4)
Lectura de pentagrama


	4 abril

-Evaluación Historia:
Sociedad Colonial
	5 abril
-Evaluación Lectura complementaria
“El diario de Greg” (OA 8)


	6 abril
-Evaluación Artes (OA 4)
Impresionismo


	7 abril

Feriado






Virtud del mes: RESPONSABILIDAD
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